
UCHWAŁA NR LXXX/503/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na dofinansowanie zadań 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w 2024 roku na terenie Powiatu 

Wągrowieckiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 poz.40, 572, 1463 i 1688) art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z Dz.U.2023 poz.497, 1270, 1273, 
1407, 1429, 1641, 1872 i 1693) uchwala się, co następuje: 

1. Udziela się Powiatowi Wągrowieckiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w kwocie 
98.400,00zł (słownie: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy czterysta złotych 00/100) na dofinansowanie 
w 2024 roku organizacji przez Powiat Wągrowiecki przewozów o charakterze użyteczności publicznej 
w transporcie drogowym na terenie Powiatu Wągrowieckiego, wykonywanych w ramach powiatowej 
publicznej komunikacji autobusowej. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Miasta i Gminy 
Mieścisko na 2024 rok. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Mieścisko a Powiatem 
Wągrowieckim. 

4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieściska. 
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134AD7A5-3CF5-460B-8F90-2D60595CB736. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXX/503/24 Rady Miejskiej w Mieścisku 
z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na dofinansowanie 
zadań z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w 2024 roku na terenie 

Powiatu Wągrowieckiego 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Z kolei zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Pomoc 
finansowa, o której mowa w uchwale, dotyczy przekazania środków pieniężnych w kwocie 
98.400,00 zł na dofinansowanie zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Miasta i Gminy Mieścisko, które będzie realizować Powiat Wągrowiecki. 

Miasto i Gmina Mieścisko widzi potrzebę kontynuacji zapewnienia komunikacji z obszarów 
pozbawionych dogodnego transportu publicznego, z którego będą mogli korzystać mieszkańcy jak 
również uczniowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134AD7A5-3CF5-460B-8F90-2D60595CB736. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/503/24 RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU z dnia 25 marca 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	Uzasadnienie


		2024-03-25T15:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




